
 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

ZÁPIS 

z Valné hromady úseku OSÚ snowboardingu SLČR 

konané dne 23.4.2024, v hotelu Pyramida, Praha 6 

Valná hromada se konala od 17:00 hodin 

Pozvánka na Valnou hromadu je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

1. Zahájení 
Zasedání zahájil v 17:02 hod M.Schimmer, přivítal přítomné delegáty a hosty. 
 M.Šternová provádí registraci DHR a přihlášených hostů. 
 
Ověření VH o usnášeníschopnosti 
VH je usnášeníschopná, v 17:06 přítomno 24 z 34 DHR 
 
2. Volba zapisovatele, ověřovatele, mandátové a návrhové komise 
Hlasování o volbě 
Zapisovatel: M.Šternová 23-0-1     
Ověřovatel: J. Bejček, K. Sajdl 21-1-2     
Mandátová komise: M. Šternová, P. Bohůnek 22-0-2 
Návrhová komise: K. Suchanová, M.Šternová 22-0-2   
schváleno  
 
3. Zpráva mandátové komise 
Na základě kontroly usnášeníschopnosti bylo konstatováno, že je přítomno 24 DHR z 34 DHR, což je 70,6 %. 

Nadpoloviční většina činí 13 DHR. 

Valná hromada je usnášeníschopná.  

Příloha 2 – zpráva mandátové komise 

4. Schválení programu VH  
Program schválen dle pozvánky 22-1-1 
 
5. Slovo Prezidenta SLČR D. Trávníčka 
Prezident David Trávníček pozdravil přítomné, pochválil úsek za dosažené výsledky a vyjádřil se k aktuální 
situaci v SLČR a okolo své osoby. 
Pak předal slovo GS Janu Šindelářovi, který objasnil prioritizaci sportu dle NSA. 
Pak si vzal slovo opět D.Trávníček a vyjádřil se k úspěšnosti svazu a úseku. 
GS Šindelář se krátce vyjádřil k ekonomice. 
Prezident Trávníček se zmínil o Konferenci SLČR 2024, která se uskuteční v pátek 31.5.2024 
 
Příchod dalších DHR, v 17:45 celkem přítomno 28 DHR, nadpoloviční většina 15 
 
Dotazy na Prezidenta: P.Benáčan dotaz na svazový rozpočet, nové klíče, které chce navrhnout úsek AD, 
přejmenování Svazu 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

P.Bejček – Stanovy SLČR  
 
6. Zpráva předsedy OSÚ SB SLČR 
M.Schimmer – okomentoval zprávu předsedy, která byla zaslána písemnou formou. 
Příloha 3 – zpráva předsedy 
 
V rámci tohoto bodu vystoupili i zástupce Dukly M.Georgiev a Sportovní ředitel SLČR D.Bičík. který 
představil program zdravotního zabezpečení reprezentace.  
P.Vida okomentoval media plán, spolupráce s T.Haislem a Esports. 
 
Dotazy- J.Bejček – Má reprezentant nějaké záruky, jaké náklady mu budou zaplaceny? Každá disciplína 
má jiný systém, komu co platí… 
 
18:40 odchod Prezidenta SLCR D.Trávníčka, a SŘ Davida Bičíka 
 
Slovo dostala i L.Dvořáková, která spolupořádá ČP v PAR a SBX. Zhodnotila uplynulou sezónu a 
představila termínové plány pro sezónu 2024/2025. Více v bodu 11. 
 
7. Zhodnocení sezóny 2023/2024 
Vše zasláno písemně, příloha 4 – hodnocení sezóny za FS, PAR a FS 
 
8. Zpráva o činnosti a hospodaření úseku SB za období 2023-2024 
M.Schimmer okomentoval předloženou tabulku s výsledky hospodaření 2021-2022, 2022-2023,  2023-
2024 (náklady zahrnuty do 31.3.2024) a plán na 2024/2025. 
Dotaz P.Benáčan na částku 200 000,- z rozpočtu na pro kluby, které vychovaly reprezentanty – Rada SB 
rozhodla o přesunutí této částky do jiné rozpočtové kapitoly 
 
9. Rozpočet OSÚ SB SLČR 
Příloha 5 
 
10. Zpráva revizní komise 
Předseda RK SB Karel Sajdl informoval, že RK neřešila žádný podnět. 
Příloha 6 
 
 
11. Termínová listina 
L.Dvořáková – v lednu závody PAR na na Dolní Moravě, poslední týden v lednu je naplánován SP v SBX 
na DM – bude ještě záležet, jestli bude poskytnuta státní fin. garance zařazením tohoto závodu mezi 
Významné sportovní akce mimořádné důležitosti. 
27.-30.1. ODM v Bílá – zatím se nepočítá se slopestylem, je to záležitost pořadatelského kraje jaké 
disciplíny zvolí 
Diskuse jestli se má jet EP v SBX a jestli má smysl pořádat společné závodní víkendy (různé disciplíny). 
Další závody na Klínovci 
M.Jelínek – žádost o sladění termínovky SP a EP SBX, aby čeští reprezentanti měli možnost závodit v ČR 
 
M.Černík doplnil informace k závodům ve FS 
 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

12. Soutěžní řád 
Soutěžní řád zpracovává Lenka Dvořáková, jakékoliv podněty ke změně soutěžního řádu poslat Lence. 
Je vyvěšen na svazových stránkách. 
 
13. Školení trenérů a rozhodčích 
Školení trenérů je teď pozastaveno, svaz čeká na znovuvydání licence. 

 
14. Informace z VV SLČR 

již bylo řečeno v dřívějších bodech 
 

15. Nový Statut úseku SB SLČR 
Z jednání Konference SLCR 2023 vzešel požadavek na změnu Statutu jednotlivých úseků. Znění 
nového Statutu dostali kluby předem, změny jsou formálního rázu. 
Hlasování: 25-1-2  
Nový Statut OSU SB byl schválen. 
Příloha 7 
 

16. SCM, SpS 
N.Pochopová okomentovala Yarmill. 
Situace s SCM stejná. Zařazení sportovci ve věku 15 – 23 let jsou zároveň reprezentanty. 
U SpS zařazení dětí 6-15 let. Zařazené kluby mají čtvrtletně paušál 10 tis Kč plus získávají fin. 
prostředky navíc za každé závodící dítě (min. 2 závody zapsané v kalendáři závodů SLČR nebo 
zahraničního svazu). 
Všichni reprezentanti musí vyplňovat online tréninkový deník Yarmill, u klubů zařazených do Sps 
posílá klub. 
 

17. Zdravotní zabezpečení 
Zmínil D.Bičík  
 
18. Volba Revizní komise 

M.Schimmer představil návrh Rady úseku, aby RK pracovala ve stejném složení jako doposud. 
Protinávrh – J.Skřipský (Lítací jelen) – chtěl by kandidovat.  
Diskuse o tom, kdo by měl být v RK, aby nebyl ve střetu zájmů. 
Hlasování podle návrhu Rady – nominovaní K.Sajdl, N.Pochopová, V.Štolfa 
Schváleno 21-4-3 
 
 

19. Volba delegátů na Konferenci SLČR  
Elsterová Petra, Bohůnková Marie, Černík Martin,  Dvořák Michal, Šternová Michaela, náhradníci Mareš Evžen, Vida 

Přemysl, Pochopová Nicole, Schimmer Jakub, Sajdl Karel,  

24-0-4 

20. Různé 
M.Jelínek – je mu líto, že s ním nikdo nekonzultoval koncepci úseku 
J.Šonka – informuje VH, že podal podnět Etické komisi SLČR a vyjadřuje nespokojenost s vedením 
disciplíny PAR 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

M.Jechová (host) – vyjadřuje se k situaci v PAR a nezávislosti RK SB 
 

Odchod 1 DHR, zůstává 27 
21. Usnesení OSÚ SB SLČR 
Usnesení VH OSU SB SLCR konané 23.4.2024 je přílohou tohoto zápisu. 
Usnesení bylo schváleno všemi delegáty. 24-0-3 
 
22. Závěr 
Valná hromada byla ukončena v hodin 19:45  
Zapsala: Michaela Šternová 
Ověřil (mailem): Josef Bejček, Karel Sajdl  
 


